ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0355 -  Macaíba-RN, terça-feira, 05 de novembro de 2019

PROCESSO LICITATORIO Nº. 069/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N°. 321/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE FUTURA E EVENTUAL DE EQUI-
PAMENTO PERMANENTE HOSPITALAR.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
FORNECEDOR: AMG - COMÉRCIO E ASSIS-
TENCIA TECNICA HOSP EIRELI – CNPJ Nº.
13.827.404/0001-03. ENDEREÇO: AV. CAMPOS
ELISEOS, Nº. 647, JARDIM PIONEIRO II,  PAI-
ÇANDU/ PR, CEP Nº. 87.140-000. ITENS: 04 - R$
201.000,00 e 06 - R$ 10.300,00. REPRESENTAN-
TE LEGAL: VINICIUS MOREIRA LEAL NETO.
REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: GISLEYNE
KARLA MEDEIROS DA SILVA - SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 069/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N°. 323/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE FUTURA E EVENTUAL DE EQUI-
PAMENTO PERMANENTE HOSPITALAR.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
FORNECEDOR: LINHA MÉDICA COMÉRCIO
REPRESENTAÇÃO E IMPORT. LTDA - CNPJ:
02.595.545/0001-13. ENDEREÇO: RUA DR.
FÚLVIO ADUCCI, Nº. 656, SALA 105, ESTREI-
TO, FLORIANOPOLIS/SC, CEP Nº. 88.075-000.
ITENS: 05 - R$ 17.740,00 e 12 - R$ 3.472,00.
REPRESENTANTE LEGAL: RICARDO VIDAL
ARRUDA. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO:
GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA -
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 083/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRES-
TAÇÃO DO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA NA SUBESTAÇÃO AÉREA DE
15KV/225KVA DA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO ALUÍZIO ALVES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO DA SESSÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público o resultado
da sessão do processo em comento. Empresa ven-
cedora e habilitada: ENGEQUIP SERVIÇOS ELÉ-
TRICOS LTDA-ME / 12.980.272/0001-84, item: 01
– R$ 8.900,00. Macaíba/RN, 05/11/2019. Francisco
de Assis da Silva. Pregoeiro / PMM.

PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.659/2019.
PROCESSO LICITATORIO Nº. 068/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE FUTURA E EVENTUAL DE FORMA
PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA EM
GERAL, NECESSÁRIO PARA USO DAS UNI-
DADES ADMINISTRATIVAS DE RESPONSA-
BILIDADE DESTA PREFEITURA E SEUS ÓR-
GÃOS. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com esse Pregoeiro, foram conseguidos valo-
res de acordo com a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos,
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das
licitantes:
ARGENTINA COMÉRCIO DE GÁS LTDA ME
- CNPJ: 11.865.729/0001-47, saiu vencedora nos
itens: 10 - R$ 69,80, 15 - R$ 5,30, 36 - R$ 5,99, 41 -
R$ 23,30, 46 - R$ 32,00, 52 - R$ 10,99;
COMERCIAL DUNNAS LTDA - EPP - CNPJ:
17.320.267/0001-69, saiu vencedora nos itens: 06 -
R$ 16,80, 23 - R$ 18,00, 59 - R$ 34,80, 77 - R$ 6,90;
COMERCIAL T & T LTDA-ME - CNPJ:
05.009.904/0001-00, saiu vencedora nos itens: 07 -
R$ 21,90, 11 - R$ 15,45, 12 - R$ 4,25, 22 - R$ 2,90,
40 - R$ 1,10, 79 - R$ 9,60
DENTALMED COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA - CNPJ: 16.826.043/0001-60, saiu
vencedora nos itens: 08 - R$ 4,00, 14 - R$ 293,00;
H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA -
CNPJ: 22.772.312/0001-56, saiu vencedora no item:
01 - R$ 13,65;
IMPEVAL COMERCIO & SERVIÇOS LTDA –
ME - CNPJ: 70.152.095/0001-44, saiu vencedora
nos itens: 18 - R$ 33,00, 61 - R$ 7,700, 65 - R$
65,00;

ISABELITO GOMES FREIRE 87510456487 -
CNPJ: 34.556.444/0001-20, saiu vencedora nos
itens: 02 - R$ 39,90, 04 - R$ 6,99, 24 - R$ 149,00,

38 - R$ 12,90, 63 - R$ 21,90;
JOAQUIM F. NETO EIRELI - CNPJ:
40.783.060/0001-42, saiu vencedora nos itens: 17
- R$ 30,00, 21 - R$ 14,40, 27 - R$ 47,00, 29 - R$
12,40, 30 - R$ 75,00, 31 - R$ 12,30, 39 - R$ 1,60,
48 - R$ 31,00, 55 - R$ 1,60, 62 - R$ 52,00, 64 - R$
0,70, 67 - R$ 9,00, 70 - R$ 3,70, 75 - R$ 14,90, 78 -
R$ 8,00, 84 - R$ 5,50, 85 - R$ 3,35;
RADIANY F MALHEIRO - ME - CNPJ:
21.565.342/0001-29, saiu vencedora nos itens: 72 -
R$ 38,90, 83 - R$ 8,50;
RAMON F. DE OLIVEIRA - ME - CNPJ:
32.759.332/0001-40, saiu vencedora nos itens: 47 -
R$ 15,50, 74 - R$ 28,00;
RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS
EIRELI-EPP - CNPJ: 28.031.958/0001-69, saiu
vencedora nos itens: 03 - R$ 48,05, 05 - R$ 13,88,
09 - R$ 15,44, 16 - R$ 102,00, 25 - R$ 0,71, 26 - R$
1,71, 28 - R$ 54,70, 32 - R$ 21,32, 33 - R$ 20,88,
34 - R$ 18,88, 35 - R$ 21,62, 43 - R$ 1,68, 44 - R$
0,54, 49 - R$ 1,73, 50 - R$ 1,73, 51 - R$ 1,73, 69 -
R$ 10,60, 71 - R$ 8,40, 76 - R$ 4,14, 80 - R$ 2,99,
81 - R$ 3,69, 82 - R$ 5,14;
WJR COMERCIO LIMPEZA E PAPELARIA
LTDA - CNPJ: 40.996.472/0001-60, saiu vencedora
nos itens: 13 - R$ 8,10, 19 - R$ 33,90, 20 - R$ 34,50,
37 - R$ 19,45, 42 - R$ 1,49, 53 - R$ 3,050, 54 - R$
1,30, 56 - R$ 2,45, 73 - R$ 22,95, 86 - R$ 1,24, 87
- R$ 10,95;
WT DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ:
35.291.038/0001-45, saiu vencedora nos itens: 58 -
R$ 34,51, 66 - R$ 12,14, 68 - R$ 12,14.

Encaminho o processo ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito e os demais Gestores - Secretários Munici-
pais para deliberações superiores.

Macaíba/RN, 04 de Novembro de 2019.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

*Republicado por incorreção
...................................................................................

PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.659/2019.
PROCESSO LICITATORIO Nº. 068/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE FUTURA E EVENTUAL DE FORMA
PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA
EM GERAL, NECESSÁRIO PARA USO DAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE RESPON-
SABILIDADE DESTA PREFEITURA E SEUS
ÓRGÃOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento
e os atos praticados pelo Pregoeiro do Município,
conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a

AVISOS TERMOS

RESULTADO

ANO II – N° 0355 -  Macaíba-RN, terça-feira, 05 de novembro de 20192

expedição do ato adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação di-
reta com esse Pregoeiro, foram conseguidos valo-
res de acordo com a pratica do mercado local.

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos,
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatória.

Considerando, finalmente o que preconizado
o inciso XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº.
10.520/2002.

HOMOLOGAM o procedimento em favor das li-
citantes:
ARGENTINA COMÉRCIO DE GÁS LTDA ME
- CNPJ: 11.865.729/0001-47, saiu vencedora nos
itens: 10 - R$ 69,80, 15 - R$ 5,30, 36 - R$ 5,99, 41
- R$ 23,30, 46 - R$ 32,00, 52 - R$ 10,99;

COMERCIAL DUNNAS LTDA - EPP - CNPJ:
17.320.267/0001-69, saiu vencedora nos itens: 06
- R$ 16,80, 23 - R$ 18,00, 59 - R$ 34,80, 77 - R$
6,90;

COMERCIAL T & T LTDA-ME - CNPJ:
05.009.904/0001-00, saiu vencedora nos itens: 07 -
R$ 21,90, 11 - R$ 15,45, 12 - R$ 4,25, 22 - R$ 2,90,
40 - R$ 1,10, 79 - R$ 9,60

DENTALMED COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA - CNPJ: 16.826.043/0001-60, saiu
vencedora nos itens: 08 - R$ 4,00, 14 - R$ 293,00;

H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA -
CNPJ: 22.772.312/0001-56, saiu vencedora no
item: 01 - R$ 13,65;

IMPEVAL COMERCIO & SERVIÇOS LTDA –
ME - CNPJ: 70.152.095/0001-44, saiu vencedora
nos itens: 18 - R$ 33,00, 61 - R$ 7,700, 65 - R$
65,00;

ISABELITO GOMES FREIRE 87510456487 -
CNPJ: 34.556.444/0001-20, saiu vencedora nos
itens: 02 - R$ 39,90, 04 - R$ 6,99, 24 - R$ 149,00,
38 - R$ 12,90, 63 - R$ 21,90;

JOAQUIM F. NETO EIRELI - CNPJ:
40.783.060/0001-42, saiu vencedora nos itens: 17
- R$ 30,00, 21 - R$ 14,40, 27 - R$ 47,00, 29 - R$
12,40, 30 - R$ 75,00, 31 - R$ 12,30, 39 - R$ 1,60,
48 - R$ 31,00, 55 - R$ 1,60, 62 - R$ 52,00, 64 - R$
0,70, 67 - R$ 9,00, 70 - R$ 3,70, 75 - R$ 14,90, 78
- R$ 8,00, 84 - R$ 5,50, 85 - R$ 3,35;

RADIANY F MALHEIRO - ME - CNPJ:
21.565.342/0001-29, saiu vencedora nos itens: 72
- R$ 38,90, 83 - R$ 8,50;

RAMON F. DE OLIVEIRA - ME - CNPJ:
32.759.332/0001-40, saiu vencedora nos itens: 47
- R$ 15,50, 74 - R$ 28,00;

RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS
EIRELI-EPP - CNPJ: 28.031.958/0001-69, saiu
vencedora nos itens: 03 - R$ 48,05, 05 - R$ 13,88,
09 - R$ 15,44, 16 - R$ 102,00, 25 - R$ 0,71, 26 - R$
1,71, 28 - R$ 54,70, 32 - R$ 21,32, 33 - R$ 20,88,
34 - R$ 18,88, 35 - R$ 21,62, 43 - R$ 1,68, 44 - R$
0,54, 49 - R$ 1,73, 50 - R$ 1,73, 51 - R$ 1,73, 69 -
R$ 10,60, 71 - R$ 8,40, 76 - R$ 4,14, 80 - R$ 2,99,
81 - R$ 3,69, 82 - R$ 5,14;

WJR COMERCIO LIMPEZA E PAPELARIA
LTDA - CNPJ: 40.996.472/0001-60, saiu vencedo-
ra nos itens: 13 - R$ 8,10, 19 - R$ 33,90, 20 - R$
34,50, 37 - R$ 19,45, 42 - R$ 1,49, 53 - R$ 3,050,
54 - R$ 1,30, 56 - R$ 2,45, 73 - R$ 22,95, 86 - R$
1,24, 87 - R$ 10,95;

WT DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ:
35.291.038/0001-45, saiu vencedora nos itens: 58
- R$ 34,51, 66 - R$ 12,14, 68 - R$ 12,14.

CONVOQUEM-SE as empresas acima menciona-
das para a assinatura das atas de registro de preços.

Macaíba/RN, 04 de Novembro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Gisleyne Karla Medeiros da Silva
Secretária Municipal de Saúde

Andréa Carla Ferreira da Silva Bezerra
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência

Social

Domingos Savio Silva de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

Nilton Fontes Barreto Filho
Secretário Municipal de Infraestrutura

Telmo Guerra da Fonseca
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Urba-

nismo

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente do Instituto de Previdência

dos Servidores de Macaíba
*Republicado por incorreção

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da Prefeitura

Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

Espaço
não

utilizado

ANO II – N° 0355 -  Macaíba-RN, terça-feira, 05 de novembro de 2019 3

OUTROS

ANO II – N° 0355 -  Macaíba-RN, terça-feira, 05 de novembro de 20194

ANO II – N° 0355 -  Macaíba-RN, terça-feira, 05 de novembro de 2019 5

ANO II – N° 0355 -  Macaíba-RN, terça-feira, 05 de novembro de 20196

ANO II – N° 0355 -  Macaíba-RN, terça-feira, 05 de novembro de 2019 7

ANO II – N° 0355 -  Macaíba-RN, terça-feira, 05 de novembro de 20198

ANO II – N° 0355 -  Macaíba-RN, terça-feira, 05 de novembro de 2019 9

ANO II – N° 0355 -  Macaíba-RN, terça-feira, 05 de novembro de 201910

ANO II – N° 0355 -  Macaíba-RN, terça-feira, 05 de novembro de 2019 11

ANO II – N° 0355 -  Macaíba-RN, terça-feira, 05 de novembro de 201912

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.macaiba.rn.gov.br